1

	«
	04
	»
	08
	20
	17
	г.

	№
	6949

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
Администрации города от 15.07.2016
№ 5311 «Об установлении предельных
максимальных тарифов на платные
услуги, оказываемые муниципальными
бюджетными и автономными
учреждениями дополнительного
образования в области искусств»

В соответствии с п.4 ч.1 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пп.22 п.1 ст.38 Устава муниципального образования городской округ город Сургут, Положением о порядке установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями                   на территории города, утвержденным решением городской Думы от 28.02.2006                 № 575-III ГД, распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686                 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 10.01.2017 № 01                           «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Админист-             рации города»:

1. Внести в постановление Администрации города от 15.07.2016 № 5311                   «Об установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги, оказы-ваемые муниципальными бюджетными и автономными учреждениями дополнительного образования в области искусств» следующие изменения:
1.1. В подпункте 1.1 пункта 1 постановления:
- после слов «№ 10-100-03» дополнить словами «, № 10-101-01»;
- после слов «согласно приложениям 1 – 3» дополнить словами «, 8».
1.2. В подпункте 1.2 пункта 1 постановления:
- после слов «№ 10-202-01» дополнить словами «, № 10-203-01»;
- после слов «согласно приложениям 4 – 7» дополнить словами «, 9».
1.3. Дополнить постановление приложениями 8, 9 согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению соответственно.

2. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой инфор-мации опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации             и разместить на официальном портале Администрации города.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опублико- вания.

И.о. главы Администрации города                                                              А.А. Жердев

Приложение 1
к постановлению
Администрации города
от ____________ № ________

Прейскурант № 10-101-01
Предельные максимальные тарифы на платные услуги, относящиеся
к основным видам деятельности муниципальных учреждений
дополнительного образования в области искусств

	Наименование  услуги
	Единица измерения
	Тариф без НДС (руб.)*
	Тариф
с НДС (руб.)

Организация и проведение мероприятий (конкурсов, фестивалей) с органи-                 зационным взносом за участие**

	Очная форма
участия
	один участник*** при количестве
заявленных участников
до 50-и человек
	1 706,00
	2 014,00

	один участник*** при количестве
заявленных участников
от 51 до 100 человек
	1 130,00
	1 333,00

	один участник*** при количестве заявленных участников от 101
до 150 человек
	680,00
	802,00

	один участник*** при количестве заявленных участников от 151
и более человек
	486,00
	573,00

	Заочная форма
участия
	один участник при количестве
заявленных участников
до 100 человек
	100,00
	118,00

	один участник при количестве
заявленных участников от 101
и более
	79,00
	94,00

Примечания:
*освобождены от уплаты налога на добавленную стоимость налогоплательщики при наличии права на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость согласно статье 145 Налогового кодекса Российской Федерации;
**услуга предоставляется в рамках основной деятельности муниципальных учреждений дополнительного образования сверх муниципального задания.                      Для учащихся муниципальных учреждений города участие в мероприятиях                   бесплатно, для иных участников – за организационный взнос;
***в зависимости от условий участия в мероприятии, зафиксированных                     в положении о проведении соответствующего мероприятия, участие может быть как индивидуальным, так и групповым (коллективным).

Приложение 2
к постановлению
Администрации города
от ___________ № _______

Прейскурант № 10-203-01
Предельные максимальные тарифы на платные услуги, относящиеся
к приносящей доход деятельности муниципальных учреждений
дополнительного образования в области искусств

	Наименование  услуги
	Единица измерения
	Тариф без НДС (руб.)*
	Тариф
с НДС (руб.)

Организация и проведение мероприятий (конкурсов, фестивалей) с организационным взносом за участие

	Очная форма
участия
	один участник** при количестве заявленных участников
до 50-и человек
	1 792,00
	2 114,00

	один участник** при количестве заявленных участников от 51
до 100 человек
	1 186,00
	1 400,00

	один участник** при количестве заявленных участников от 101
до 150 человек
	714,00
	842,00

	один участник** при количестве заявленных участников от 151
и более человек
	510,00
	602,00

	Заочная форма
участия
	один участник при количестве
заявленных участников
до 100 человек
	105,00
	123,00

	один участник при количестве
заявленных участников от 101
и более
	83,00
	98,00

Примечания:
*освобождены от уплаты налога на добавленную стоимость налогоплательщики при наличии права на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость согласно статье 145 Налогового кодекса Российской Федерации;
**в зависимости от условий участия в городском открытом мероприятии, зафиксированных в положении о проведении соответствующего мероприятия, участие может быть как индивидуальным, так и групповым (коллективным).